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1. Mötet öppnas, godkännande av dagordning 

Mötet öppnades av ordförande. Dagordningen fastställdes. 

2. Mötesanteckningar från föregående möte 

Inga synpunkter framfördes på föregående mötesanteckningar som 

lades till handlingarna. 

3. Information från SCB 

Jenny Lindberg med flera informerade om vad som är på gång på SCB. 

På vårens möte ställdes frågan om kommande publiceringar av 

undersökningen Lediga jobb och rekryteringsbehov (LOR) ska redovisas 

regionalt. Undersökningen, som är ett samarbete med 

Arbetsförmedlingen, utgör officiell statistik och syftar till att beskriva 

efterfrågan på arbetskraft, lediga jobb samt företagens 

kompetensbehov. Eftersom det rör sig om en urvalsundersökning finns 

begränsningar i hur detaljerad statistiken kan redovisas, den lägsta 

regionala nivån som redovisas är på län. Resultaten kommer att 

publiceras på webben. 

Införandet av CKM i befolkningsstatistiken försvårar användningen av 

API, då det för med sig tidsseriebrott bland annat. Det finns idéer om 

att samla framtida publiceringar i en gemensam tabell för att underlätta 

jämförelser och analyser, men inget är beslutat i nuläget. 

Regeringen betonar att tillgång till data är avgörande för utvecklingen 

av artificiell intelligens (AI), vilket lyfts fram i både 

digitaliseringsstrategin för 2025–2030 och AI-kommissionens färdplan. 

SCB får därför, tillsammans med Myndigheten för digital förvaltning, 

(Digg), i uppdrag att förbereda en ny funktion som ska främja kvalitet 

och samordning i offentlig datahantering. 

I budgetunderlaget har SCB tilldelats anslag för att ta fram statistik om 

skulder och förmögenheter med särskilt med fokus på hushållens 

förmögenheter. Parallellt pågår en skolinformationsutredning som 

berör insamling och publicering av uppgifter om enskilda skolor där 

sekretessregler för privata skolor har skapat behov av en särskild 

utredning. Utredningen undersöker möjligheten att flytta 

statistikproduktionen till Skolverket, men det bedöms inte bli aktuellt. 

SCB kommer fortsätta hantera uppgifterna vilket innebär att det 

tidigare föreslagna anslaget dras tillbaka och 

skolinformationsutredningen behöver identifiera en alternativ lösning. 

Statistikdagen genomfördes med gott resultat och upplevdes som 

lyckad. Evenemanget riktar sig mer till en bredare allmänhet snarare än 



3/12 

 

till analytiker eller metodspecialister. Fokus ligger inte på fördjupade 

metodfrågor utan snarare på att tillgängliggöra statistik och dess 

användning på ett mer lättillgängligt sätt vilket gjorde dagen särskilt 

värdefull för deltagare med intresse för samhällsfrågor och statistikens 

roll i beslutsfattande. 

Inom verksamhetsplaneringen på SCB finns utmaningar kopplat till 

flytt av datacenter där vissa processer tar längre tid än önskat. 

Jessica Engdahl från sektionen för Produkträkenskaper, SCB, 

informerade om att tidigarelägga publicering av regionala räkenskaper 

har varit positiv. Definitiva uppgifter för 2023 publicerades efter 

midsommar 2025 och preliminära uppgifter för 2024 kommer att 

publiceras redan i december. Planen är att publicera enligt samma cykel 

under 2026. Det är förbättringar både för användare och för SCB. 

Stefan Svanström från sektionen Utsläpp och samhällsbyggnad, SCB, 

berättade att de har haft flera publiceringar kopplat till 

samhällsplanering och miljöstatistik. I slutet av maj publicerades 

statistik om skyddad natur, följt av statistik om vatten- och avlopp i 

juni. I somras släppte SCB statistik om bostäder och befolkning i 

kollektivtrafiknära läge. 

Den 26 juni publicerades statistik om formellt skyddad skogsmark som 

är ett samarbete mellan SCB, Skogsstyrelsen och Sveriges 

Lantbruksuniversitet (SLU). Just nu pågår ett arbete med att beräkna 

grönytor och grönområden i tätorter. Två mindre centralorter i inlandet 

inkluderas inte i den kommande statistiken i nuläget. Statistik om 

grönområden för 2020, marktäcke 2023, planeras att publiceras i slutet 

av december 2025. 

SCB har deltagit i Boverkets projekt kring nationell lägesbild och 

nationell planeringsnivå. I slutet av april publicerades statistik om 

bostadsbeståndet för 2024, lagfartsstatistik kom i början av juni och 

uppgifter om hyror i bostadslägenheter publicerades för några veckor 

sedan. Statistiken bidrar till en bredare förståelse av 

bostadsmarknadens utveckling. 

Stefan är engagerad i MSB:s nätverk runt kris-GIS där frågor om 

geografisk information och datakvalitet diskuterades senast. Förutom 

adressuppgifter till företag så finns det också utmaningar med 

Lantmäteriets kartunderlag där Stefan gav exempel på hur 

byggnadsändamål kan vara felaktigt registrerat. Många kommuner har 

utmaningar med att ajourhålla sin information särskilt när det gäller att 

uppdatera uppgifter vid förändringar i användning eller 

byggnadsstatus. 
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Synpunkter från användarrådet: 

Att redovisa LOR på län är inte intressant för alla användare. I vissa län 

blir statistiken inte relevant. Arbetsmarknadsregioner vore mer 

relevant och intressant. SCB tar frågan vidare till ansvariga. 

Vilken regional nivå redovisas statistiken om hyror i 

bostadslägenheter? Statistiken tas fram på kommun, län och riket. 

Det är en utmaning för kommuner att ta fram underlag till statistiken 

om färdigställda lägenheten. En av svårigheterna är att bryta ner 

statistiken regionalt vilket i sin tur begränsar användbarheten i lokal 

planering och analys. Det finns en analysgrupp inom föreningen för 

Kommunal statistik och planering (KSP) som kan agera bollplank i 

frågor som rör exempelvis arbetsställekodning och andra tekniska eller 

metodmässiga aspekter inom bostadsstatistik och planeringsunderlag. 

4. SCB:s kommunikationsavdelning - Nytt koncept för 

produktsidor och PxWeb 2.0 projektet 

Elma Jakupovic, på kommunikationsavdelningen på SCB, informerade 

om ett nytt koncept för produktsidor som har tagits fram. Eftersom SCB 

arbetar med produkter och den nuvarande mobilversionen innebär att 

användarna måste skrolla långt, så har det inte varit användarvänligt. 

Det är svårt att se vilken tabell som ska väljas och därför behövs en 

förändring. Arbetssättet på webbplatsen är användarfokuserat och i 

många fall har man större nytta av Google än SCB:s egen sökfunktion. 

Processen började med användarintervjuer för att kartlägga behov, 

därefter analyserades insikterna och ett koncept togs fram som sedan 

testades. Behov från SCB:s håll fångades upp och man har haft en nära 

kontakt med användarna. Efter en prioritering utvecklades en första 

prototyp som testades på en ny grupp användare och då inte samma 

som i den första omgången. 

Behov och hinder som framkommit handlar framför allt om att 

användarna vill ha snabb åtkomst till relevant information och att 

fokus ska ligga på själva statistiken. De söker ofta efter de senaste 

uppdateringarna och ser ett tydligt behov av en förbättrad struktur och 

större tydlighet. Namngivningen av tabeller upplevs som rörig och svår 

att förstå, och många tycker att Excelfilerna är för omfattande. Det 

finns också en osäkerhet kring skillnaden mellan “Tabeller och 

diagram” och “Tabeller i statistikdatabasen”. 

Ytterligare hinder är att det finns för många dokument kopplade till 

olika år, vilket gör det svårt att navigera. Det tidigare upplägget med 

specifika kontaktpersoner kopplade till produktsidor uppskattades och 

ses som en fördel. Samtidigt finns ett stort intresse för interaktivitet, 
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exempelvis interaktiva kartor och diagram, och ett tydligt behov av att 

implementera bättre filtreringsfunktioner för att underlätta 

användningen. 

Innehållet i prototypen strukturerades med fokus på att förbättra 

navigeringen, minimera visuellt brus, skapa möjligheter för interaktiv 

datavisning och lyfta fram nyckelinformation på ett tydligare sätt. 

Deltagarna fick en länk till en prototyp som de själva kunde titta och 

klicka på i sin dator medan de delade skärm under testet. 

I arbetet testades bland annat att dela upp sidan i tydliga sektioner för 

att underlätta överblicken, samt tre olika förslag på navigering för att se 

vilket som gav bäst användarupplevelse. Man prövade också att 

presentera senaste och kommande publiceringar mer synligt, att 

använda dropdown-menyer för årtal, att införa en alertruta för viktiga 

meddelanden och att integrera interaktiva diagram för att göra 

statistiken mer tillgänglig och engagerande. 

Det övergripande intrycket är att användarna uppskattar att 

diagrammet finns direkt på sidan och att de kan interagera med det på 

olika sätt. De ser ett stort värde i att själva kunna välja vilken variabel 

som ska visas, exempelvis genom en rullista med alternativ som 

”arbetslöshet”. En annan viktig funktion är möjligheten att exportera 

data, eftersom många användare vill kunna ladda ner och dela 

informationen, särskilt när de hittar statistik som de vill använda i 

externa sammanhang. 

Det som återstår i projektet är att genomföra användartester av de 

interaktiva diagrammen med särskilt fokus på tillgänglighet. Parallellt 

behöver skisser för vidare utveckling tas fram med stöd av UX-resurser, 

samtidigt som IT-utvecklingen fortsätter. En inventering av tabeller 

och diagram ska göras, kopplat till målet att fasa ut PONG-tekniken 

från publiceringen. Det krävs också en bredare förankring inom 

organisationen, bland annat genom öppet hus och användarråden. 

Arbetet innebär att etablera ett nytt arbetssätt och att 

implementeringen sker stegvis, där mindre komplexa produkter 

prioriteras först. 

På SCB används PxWeb-gränssnittet i Statistikdatabasen där statistiken 

offentliggörs. Det är i detta gränssnitt som användaren kan hitta den 

publicerade statistiken och det innehåller även statistik från vissa SAM. 

Genom gränssnittet ges användarna möjlighet att själva göra uttag och 

anpassa den statistik de behöver. 

Ett projekt drivs gemensamt av IT- och kommunikationsenheterna på 

SCB och Statistikbyrån i Norge, där båda länderna bidrar med resurser 

för att genomföra arbetet. Syftet är att kombinera kompetenser och 



6/12 

 

erfarenheter från respektive organisation för att skapa en mer effektiv 

och användarvänlig lösning. 

De främsta skillnaderna mot det gamla API:et är att strukturen för 

URL:erna har ändrats så att de blir stabilare och inte påverkas av 

förändringar i databasen. Det nya API:et kommer dessutom att 

exponera mer av den metadata som finns tillgänglig, vilket ger 

användarna bättre insyn. Användarupplevelsen vid hämtning av data 

förbättras och det kommer även att erbjudas mer avancerade uttryck för 

att filtrera fram den information man vill hämta via API:et. 

Synpunkter från användarrådet: 

En fråga ställdes om resurser för AI-hjälp. Den största potentialen 

framåt ligger i utvecklingen av PX Webb 2.0 där ett nytt gränssnitt 

planeras. I en senare version kan ytterligare AI-stöd kopplas på utöver 

den befintliga sökfunktionen, vilket öppnar för mer avancerad hjälp och 

en bättre användarupplevelse. Målet är att stegvis bli bättre med AI-

stöd både för interna processer och för användarna. Ett viktigt initiativ 

är att göra verksamhetens data tillgänglig, vilket kräver en genomgång 

av tekniska lösningar och strukturer för hur data kan integreras och 

användas effektivt. Att se över möjligheten att koppla på AI-stöd och 

utveckla databasen finns redan med i verksamhetsplanen för 2026. 

En fråga ställdes om det nya gränssnittet kommer att möjliggöra för 

data på lägre nivåer. Det positiva är att PX Webb kan kopplas på andra 

funktioner än den befintliga sökningen, eftersom det öppnar för 

användning i många olika moment och processer. På så sätt kan 

plattformen bli mer flexibel. 

En fråga om att vissa sidor fortfarande använder benämningen region 

som indelningsrubrik. Frågan blir vad man egentligen vill att namnet 

ska vara och vad begreppet region ska betyda i sammanhanget. Detta 

bör klargöras så begripligt som möjligt för användaren. 

En återkommande synpunkt är att det är klurigt att söka på flera 

begrepp, exempelvis DeSO per kommun. Gruppen uttrycker en önskan 

om att fler textfält ska vara sökbara i SSD. Dock är detta inte möjligt 

med fler textfält, men att det kan kringgås genom en chattlösning – det 

vill säga en AI-baserad chatt som kan tolka och hantera komplexa 

sökningar på ett mer flexibelt sätt. 

Kommer tidigare API:er vara sökbara? De gamla API:erna kommer att 

finnas kvar hela 2026, vilket ger tid för övergången. Allt innehåll 

kommer i framtiden att samlas i databasen. Egna PX Webb kan redan 

användas, men i nuläget saknas modulen för diagram och endast 

tabellvyn är tillgänglig. 
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En viktig utveckling är dataportal.se som kommer att vara helt färdig 

när SCB själva går över till den nya lösningen. Nedladdning är redan 

möjlig via GitHub, vilket gör att användare kan börja arbeta med 

materialet direkt. När det gäller manuella pivoteringar är planen att de 

ska finnas med i den nya versionen. Den nya lösningen kommer alltså 

att behålla funktionaliteten men samtidigt förbättras och bli mer 

användarvänlig. 

Det vanliga arbetssättet där man laddar hem PC-Axis, kommer det att 

fungera som tidigare? Tanken är att användarna ska kunna fortsätta 

använda det på samma sätt även framöver. 

Det finns en önskan om att få mer statistik på DeSO.  Kommunerna 

borde vara tvungna döpa sina DeSO, eftersom det skulle underlätta 

användningen och skapa tydlighet. Stefan menar att det finns stora 

utmaningar kopplade till Lantmäteriets ortsnamnråd, vilket gör att 

processen blir komplex. Att få till en enhetlig namngivning kommer att 

ta tid och sannolikt sträcka sig över flera år innan det är fullt 

genomfört. 

DeSO varierar mycket från kommun till kommun och att de själva 

jobbar mest med NYKO. Man kan kanske inte kräva namnsättning på 

DeSO och att RegSO då är ett alternativ. 

DeSO är i nuläget inte helt stabilt över tid, vilket gör att namngivning 

idag kan bli knepigt. 

5. Utveckling av integrationsstatistiken 

Karin Lundström, SCB, jobbar med analyser om integration och är med i 

ett av flera pågående regeringsuppdrag kopplat till integration. 

Förutom regeringsuppdraget att utveckla integrationsstatistiken ska 

bland annat en förstudie genomföras om uppföljning av hörförståelse 

och muntlig förmåga samt en uppföljning om läsförståelse. Det ska 

även göras en uppföljning av de integrationspolitiska delmålen om 

demokratisk samt social och kulturell integration. 

I regeringsuppdraget som gäller utveckling av integrationsstatistik ska 

nödvändiga förändringar av befintlig statistik utvecklas och redovisning 

ska ske på riket, län och kommun samt på RegSO i de fall det är möjligt. 

Uppdraget ska redovisas i april 2026. 

I dag redovisas officiell statistik om integration inom en rad olika 

ämnesområden mestadels på riket, undantaget för kommunmottagna 

som redovisas på län och kommun. Redovisning sker efter olika 

bakgrundsvariabler som är betydelsefulla för integration som 

exempelvis kön, ålder och födelseregion. 
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Statistiken har publicerats som officiell statistik sedan 2018. Utöver den 

har SCB även publicerat Registerdata för integration som har varit ett 

återkommande regeringsuppdrag. Registerdata för integration ska fasas 

ut och ersättas av annan statistik som ska bli officiell och finansieras 

via anslag. Registerdata för integration redovisar endast andelsmått och 

redovisning sker på riket, län, kommun och RegSO. 

Integrationspolitikens mål är uppdelad i fem delmål där det 

övergripande målet är att utrikes födda kvinnor och män ska ha samma 

skyldigheter, rättigheter och möjligheter som den övriga befolkningen 

att leva ett fritt, värdigt och självständigt liv inom 

samhällsgemenskapen. 

De fem delmålen avser ekonomisk integration, språklig integration, 

utbildning, demokratisk integration samt social och kulturell 

integration. 

Förutom att regeringen är i behov av den efterfrågade statistiken, är det 

även viktigt för SCB att få input om övriga användares användning samt 

behov. Synpunkter tas gärna emot. 

Synpunkter från användarrådet: 

Ett övergripande medskick är att det inte alltid är tillräckligt att fånga 

första och andra generationens invandrare, ibland är det nödvändigt att 

gå vidare med tredje och fjärde generationen. Som det ser ut idag med 

invandring till Sverige under lång tid, är det viktigt att gå flera 

generationer bakåt i tiden. Utländsk bakgrund är inte längre lika 

intressant ur den synpunkten. Svar: Många generationer idag är 

fortfarande väldigt unga. Det är exempelvis svårt att fånga in 

arbetsmarknad, möjligen frågor kopplat till skolan. 

Finns det någon koppling mellan individer och företag eller är det något 

som det planeras för? Svar: Vilken arbetsplats individen arbetar på finns 

och tas fram i andra sammanhang och exempelvis om eget företag drivs. 

Boverket har bra mått i Segregationsbarometern och det vore bra om 

även de fanns tillgängliga på SCB. Det är svårt för användare när flera 

olika begrepp används hos olika myndigheter. Det vore intressant att 

beskriva nulägesbilder utifrån var individer bor, som det görs i 

Lyckoparadoxen. Det är avgörande för att förstå segregation. 

Kommentar: En viktig aspekt är dock att tänka på MAUP-effekten. Det 

som är fungerar i vissa delar av landet, fungerar kanske inte i andra. 

Segregation bör kunna beskrivas utan områdesindelning. Det finns en 

process som inte är geografiskt utan som är kopplad till 

bostadsområden. 
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6. Work in Sweden 

Paula Kossack och Lovisa Sköld, SCB, informerade om det pågående 

regeringsuppdraget Work in Sweden. 

Work in Sweden är ett regeringsuppdrag som syftar till att stärka 

samordningen kring Sveriges möjligheter att attrahera och behålla 

högkvalificerad internationell kompetens samt annan utländsk 

arbetskraft som är avgörande för landets konkurrenskraft. Myndigheter 

ska bli mer samordnade för att Sverige ska kunna behålla hög 

kompetens. 

Bakgrunden till uppdraget är att bristen på kompetens idag utgör det 

största tillväxthindret för företagen. Befolkningen i arbetsför ålder 

förväntas endast öka svagt framöver, vilket förstärker behovet av att 

attrahera och behålla arbetskraft. Näringsliv, regioner och kommuner 

har tydligt lyft vikten av nationell styrning och samordning för att möta 

dessa utmaningar. Samtidigt intensifierar andra länder sina insatser för 

att stärka sin attraktionskraft, vilket gör att Sverige behöver agera för 

att inte halka efter. 

Göteborg är aktiva på området genom satsningen Move to Gothenburg, 

där man arbetar med att marknadsföra regionen internationellt och 

samtidigt erbjuda stöd till arbetstagare och deras familjer för att 

underlätta etablering. Även Skellefteå har utvecklat liknande initiativ 

för att attrahera kompetens och skapa goda förutsättningar för 

inflyttning och integration i lokalsamhället. 

Uppdraget är gemensamt för tio myndigheter och en organisation där 

Tillväxtverket har rollen som samordnande aktör. Syftet är att 

långsiktigt stärka svensk konkurrenskraft och tillväxt genom att skapa 

bättre förutsättningar för att attrahera och behålla internationell 

kompetens. 

Målet är att statliga myndigheters insatser ska bli mer samordnade och 

förutsägbara. För detta avsätts en budget på 20 miljoner kronor under 

2024 samt 25 miljoner kronor både 2025 och 2026. 

Work in Sweden riktar sig till internationell arbetskraft med efterfrågad 

kompetens, internationella studenter och forskare samt hemvändande 

svenska medborgare som ofta möter samma utmaningar som 

internationell arbetskraft. Det gäller exempelvis frågor kring 

folkbokföring och hur utländska meriter ska bedömas och erkännas. 

Arbetsgivarna är den centrala målgruppen för uppdraget, eftersom 

deras behov av att snabbt och förutsägbart kunna rekrytera och behålla 

internationell kompetens är avgörande för att Sverige ska stärka sin 

konkurrenskraft och tillväxt. 
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Myndigheterna har valt att organisera sitt arbete i fem fokusområden. 

Det handlar om att samla myndighetsinformation och skapa processer 

som är enkla, ändamålsenliga och förutsägbara. Uppdraget omfattar 

också att ta fram samlad statistik och kunskap om behovet av 

arbetskraftsinvandring samt att stärka arbetsgivares förutsättningar att 

rekrytera internationell kompetens. Därtill ska regioner, kommuner och 

lärosäten stöttas av myndigheterna i sitt arbete med att attrahera, 

etablera och integrera internationell kompetens. 

SCB:s arbete i uppdraget är att producera statistik som omfattar flera 

centrala områden som är viktiga för att förstå arbetsmarknaden och 

befolkningsutvecklingen. Detta inkluderar arbetskraftsinvandrare från 

tredjeland och deras anhöriga. Även EU-medborgare och deras familjer 

ingår, då deras rörlighet inom unionen har stor betydelse för 

arbetsmarknaden. 

Internationella studenter på masternivå och doktorander följs för att 

belysa utbildningssystemets roll i att dra till sig kvalificerad arbetskraft, 

liksom forskare vid svenska lärosäten. Utöver detta är regional statistik 

en central del av arbetet, då den ger en detaljerad bild av skillnader och 

förutsättningar i olika delar av landet, vilket är avgörande för regional 

utvecklingspolitik och planering. 

Regional statistik presenteras i dag i fem tabeller i Statistikdatabasen 

(www.scb.se/UF0521). Statistiken redovisas per kommun och län och 

omfattar antal arbetskraftsinvandrare som invandrar för första gången 

2023. Statistik redovisas för invandrare från EU och från tredje land 

samt om partner och barn till tredjelandsmedborgare. 

Fördelningen över Sverige är ojämn, vilket innebär att vissa kommuner 

har mycket få individer i respektive grupp. Detta skapar utmaningar, 

exempelvis kan statistiken ibland inte redovisas för flera 

bakgrundsvariabler samtidigt så som kön och ålder. 

EU/EES-invandring utgör en större grupp jämfört med 

arbetskraftsinvandrare från tredjeland. En utmaning för EU/EES-

medborgare är att skilja på personer som kommit för att arbeta och de 

som är anhöriga. 

Studenter ingår inte i denna statistik. 

Statistiken innehåller än så länge få variabler, men skulle kunna byggas 

ut i olika grad, beroende på finansiering nästa år. Statistiken kan tänkas 

omfatta uppgifter om hur många personer som kommer till Sverige 

varje år, deras kön, ålder och medborgarskapsland. Dessutom vore det 

intressant att visa information om hushållstyp, utbildningsnivå, 

kvarvaro efter ett visst antal år i Sverige samt sysselsättning, yrke och 

bransch. 
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Synpunkter från användarrådet: 

Det vore intressant att kunna jämföra statistiken, inte bara mellan olika 

kommuner generellt, utan även med universitetskommuner för att se 

om mönstren skiljer sig där utbildning och forskning är starkt 

etablerade. 

Ett annat område som lyftes var cirkulär migration, där det är relevant 

att kunna identifiera om arbetskraftsinvandringen är återkommande, 

det vill säga om samma personer kommer tillbaka flera gånger. 

Frågan är om denna typ av information går att ta fram i befintliga 

system, exempelvis via Supercross eller liknande verktyg. Jenny 

Lindberg tar med sig frågan. 

En fråga som lyftes är att det handlar om att tydliggöra vad som faktiskt 

mäts i statistiken – om det är arbetsplatser eller boplatser. Frågan 

gäller var människor bosätter sig och var de arbetar, vilket är två olika 

dimensioner som båda är viktiga för analysen. 

7. Övriga frågor 

Det finns en tydlig uppskattning för fysiska möten. Nästa möte föreslås 

bli ett fysiskt möte i Örebro, men inte på en måndag eller fredag.  

En lista kommer att skickas ut för att se vilka som kan delta, troligen via 

DOODLE. Förslag på datum bör tas fram ganska snabbt för att 

säkerställa planeringen. 

Marie Rosberg informerade om en gemensam rapport med Boverket om 

PBL-ärenden. Regeringen vill se kortare ledtider och en snabbare 

process inom plan- och bygglagen, vilket har lett till diskussioner om 

ett nationellt ärendehanteringssystem. Systemet ska inte bara 

effektivisera handläggningen utan även kunna användas av andra 

myndigheter för att skapa en mer enhetlig och transparent process. I 

detta sammanhang har två möten hållits med Regeringskansliet för att 

diskutera lösningar och nästa steg. 

Det börjar komma fler röjandekontrollerade filer i SSD, vilket gör att det 

skulle behövas fler färdiga summeringar för att underlätta 

användningen. Det är viktigt att se vilka färdiga summeringar som 

redan finns i SSD. SCB tar frågan vidare till befolkningssektionen. 

Förslag på kommande tema 

Det finns ett förslag om att ha ett tema där kommunerna får möjlighet 

att visa hur de visualiserar data. Syftet är att bjuda in och inspirera 

genom att dela olika metoder och verktyg för datavisualisering, vilket 
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kan bidra till ökad kunskap och nya idéer för hur statistik kan 

presenteras på ett mer tillgängligt och användbart sätt. Det kan också 

höja kvaliteten i statistiken genom ökad samverkan med de 

myndigheter där data genereras, exempelvis kommunerna. 

Förslag på att göra med jämförelser mellan befolkningsframskrivningar 

och prognoser, särskilt med fokus på Stockholm och Region Stockholm. 

Syftet är att analysera skillnader och likheter mellan dessa beräkningar 

för att förbättra underlagen för planering och beslutsfattande. 


